
Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 

- de la Comunidad Autónoma de La Rioja 

Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 
P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Sección 

Servicio 

Centro 

07 CULTURA, TURISMO, DEPORTE Y JUVENTUD 

02 DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA 

01 SERVICIOS GENERALES 

Nº Proyecto 70.002 AYUDA OFICIAL AL DESARROLLO y AGENDA 2030 

Subproyecto Programa 

1 AYUDA OFICIAL AL DESARROLLO 1421 COOPERACIÓN AL DESARROLLO 

F. Inicio 01/01/2002 F. Fin 31/12/2026 

Tiene Vinculación S Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Subconcepto 

20200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

21200 INMOVILIZADO PROPIO 

21201 INMOVILIZADO ARRENDADO 

21301 INMOVILIZADO ARRENDADO 

21500 INMOVILIZADO PROPIO 

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES 

22002 MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE 

22100 ENERGIA ELECTRICA 

22101 AGUA 

22102 GAS 

22199 OTROS SUMINISTROS 

22201 POSTALES 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

14.019.407,00 

3.253.039.975,00 

5.271.700,00 

Dotación 

31.000,00 

1.000,00 

4.500,00 

5.000,00 

500,00 

500,00 

500,00 

400,00 

12.000,00 

400,00 

2.000,00 

4.600,00 

500,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
Proyecto de Ley de 

de la Comunidad Autónoma de La Rioja - Presupuestos del 
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y año 2026 

P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 

1 AYUDA OFICIAL AL DESARROLLO 1421 COOPERACIÓN AL DESARROLLO 22300 TRANSPORTES 1.500,00 

22400 EDIFICIOS Y LOCALES 750,00 

22499 OTROS RIESGOS 750,00 

22500 LOCALES 300,00 

22501 AUTONOMICAS 500,00 

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y 10.000,00 
CURSOS 

22699 OTROS 7.500,00 

22700 LIMPIEZA Y ASEO 12.000,00 

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 100.000,00 

22707 SERVICIOS DE CARACTER 40.000,00 
INFORMÁTICO 

22799 OTROS 9.000,00 

23000 DIETAS 12.000,00 

23100 LOCOMOCIÓN 5.000,00 

23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 1.500,00 

42300 ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES 125.000,00 
Y OTROS ORGANISMOS PÚBLICOS 

44900 UNIVERSIDADES DE LA RIOJA 20.000,00 

44901 BECAS COOPERACIÓN 100.000,00 

48000 PROYECTOS DE COOPERACIÓN 2.400.000,00 

48001 ACCIÓN HUMANITARIA 575.000,00 

48002 SENSIBILIZACIÓN 450.000,00 

48800 BECAS COOPERANTES 30.000,00 

62500 ADQUISICION 8.000,00 

78000 PROYECTOS DE COOPERACIÓN 1.300.000,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ -
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 

P.G. 

1 

Nº Proyecto 70.005 CENTROS RIOJANOS 

Subproyecto Programa 

Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de La Rioja 

ADMINISTRACIÓN GENERAL 

F. Inicio 01/01/2019 

Tiene Vinculación S 

Subconcepto 

F. Fin 31/12/2030 

Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

O CENTROS RIOJANOS 1411 ACCIÓN EXTERIOR 21200 INMOVILIZADO PROPIO 

22100 ENERGIA ELECTRICA 

22101 AGUA 

22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

22199 OTROS SUMINISTROS 

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS 

22607 FERIAS Y EXPOSICIONES 

22699 OTROS 

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 

22707 SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMÁTICO 

22799 OTROS 

23000 DIETAS 

23100 LOCOMOCIÓN 

23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 

46100 A AYUNTAMIENTOS 

48100 CASAS Y CENTROS RIOJANOS EN 
ESPAÑA 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

Tiene Subproyecto N 

Estado A 

0,00 

11.006.140.119,00 

735.000,00 

Dotación 

50.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

1.000,00 

54.000,00 

4.000,00 

1.000,00 

5.500,00 

3.500,00 

1.000,00 

30.000,00 

150.000,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
Proyecto de Ley de 

de la Comunidad Autónoma de La Rioja - Presupuestos del 
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y año 2026 

P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 

O CENTROS RIOJANOS 1411 ACCIÓN EXTERIOR 48101 CASAS REGIONALES 10.000,00 

48102 TAMBIÉN RIOJANOS 100.000,00 

49000 CASAS Y CENTROS REGIONALES EN EL 150.000,00 
EXTRANJERO 

49001 AYUDAS AL RETORNO 50.000,00 

63201 CONSTRUCCION 50.000,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja
Presupuestos Generales ~ de la Comunidad Autónoma de La Rioja -

Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 
P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Sección 

Servicio 

07 CULTURA, TURISMO, DEPORTE Y JUVENTUD 

04 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE Y JUVENTUD 

Nº Proyecto 90.005 

Subproyecto 

O FOMENTO A LAS ACCIONES 
JUVENILES 

FOMENTO A LAS ACCIONES JUVENILES 

Programa 

2711 JUVENTUD 

F. Inicio 01/01/2019 F. Fin 31/12/2026 

Tiene Vinculación S Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Subconcepto 

42600 Consorcio REAJ 

42700 UNED. Matrícula Universitaria 

44900 

44901 

46101 

46102 

46103 

46104 

46105 

48000 

48001 

48002 

Universidad de La Rioja. Juventud y 
Prevención Conductas Adictivas 

Universidad de La Rioja. Matrícula 
Universitaria 

PROGRAMAS 

Ayuntamiento de Calahorra.Oficina 
Juventud 

Ayuntamiento de Alfara. Oficina Juventud 

Ayuntamiento de Arnedo.Oficina Juventud 

Ayuntamiento de Haro. Oficina Juventud 

AYUDAS GENERALES Y DE PROMOCIÓN 
TALENTO JUVENIL 

AYUDAS FORMACIÓN NO FORMAL 
EMANCIPACIÓN JUVENIL 

AYUDAS MUESTRA JOVEN 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

Tiene Subproyecto N 

Estado A 

0,00 

13.942.874.088,00 

2.631.000,00 

Dotación 

4.500,00 

80.000,00 

10.000,00 

720.000,00 

300.000,00 

22.500,00 

22.500,00 

22.500,00 

22.500,00 

100.000,00 

130.000,00 

20.000,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
Proyecto de Ley de 

de la Comunidad Autónoma de La Rioja - Presupuestos del 
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y año 2026 

P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 

O FOMENTO A LAS ACCIONES 2711 JUVENTUD 48003 OTRAS INSTITUCIONES Y 350.000,00 
JUVENILES ASOCIACIONES SIN FIN DE LUCRO 

48004 Consejo de la Juventud de La Rioja 25.000,00 

48005 Consejo de la Juventud de La Rioja. 37.700,00 
Actividades 

48006 CONSEJOS LOCALES Y 88.800,00 
COMARCALES/SUPRAMUNICIPALES DE 
JUVENTUD 

48009 Cruz Roja Española. Programa REDOX 30.000,00 

48010 INICIATIVAS EMBLEMÁTICAS DE 225.000,00 
EMANCIPACIÓN 

48011 AYUDAS OBTENCIÓN PERMISOS 380.000,00 
CONDUCCIÓN Y CAP 

76100 A AYUNTAMIENTOS 40.000,00 


