



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

**Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja**

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

**Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026**

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección 07 CULTURA, TURISMO, DEPORTE Y JUVENTUD

Servicio 02 DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA

Centro 01 SERVICIOS GENERALES

Nº Proyecto	70.002	AYUDA OFICIAL AL DESARROLLO y AGENDA 2030	F. Inicio	01/01/2002	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S	Estado	A
			Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Previsión Total		14.019.407,00	
							Previsión Ejercicio		3.253.039.975,00	
							Dotación aplicaciones		5.271.700,00	
Subproyecto	Programa	Subconcepto					Dotación			
1 AYUDA OFICIAL AL DESARROLLO	1421 COOPERACIÓN AL DESARROLLO	20200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES					31.000,00			
		21200 INMOVILIZADO PROPIO					1.000,00			
		21201 INMOVILIZADO ARRENDADO					4.500,00			
		21301 INMOVILIZADO ARRENDADO					5.000,00			
		21500 INMOVILIZADO PROPIO					500,00			
		22000 ORDINARIO NO INVENTARIAL					500,00			
		22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES					500,00			
		22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIAL					400,00			
		22100 ENERGIA ELECTRICA					12.000,00			
		22101 AGUA					400,00			
		22102 GAS					2.000,00			
		22199 OTROS SUMINISTROS					4.600,00			
		22201 POSTALES					500,00			



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

ADMINISTRACIÓN GENERAL

1 AYUDA OFICIAL AL DESARROLLO	1421 COOPERACIÓN AL DESARROLLO	22300 TRANSPORTES	1.500,00
		22400 EDIFICIOS Y LOCALES	750,00
		22499 OTROS RIESGOS	750,00
		22500 LOCALES	300,00
		22501 AUTONOMICAS	500,00
		22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	10.000,00
		22699 OTROS	7.500,00
		22700 LIMPIEZA Y ASEO	12.000,00
		22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	100.000,00
		22707 SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO	40.000,00
		22799 OTROS	9.000,00
		23000 DIETAS	12.000,00
		23100 LOCOMOCIÓN	5.000,00
		23300 OTRAS INDEMNIZACIONES	1.500,00
		42300 ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES Y OTROS ORGANISMOS PÚBLICOS	125.000,00
		44900 UNIVERSIDADES DE LA RIOJA	20.000,00
		44901 BECAS COOPERACIÓN	100.000,00
		48000 PROYECTOS DE COOPERACIÓN	2.400.000,00
		48001 ACCIÓN HUMANITARIA	575.000,00
		48002 SENSIBILIZACIÓN	450.000,00
		48800 BECAS COOPERANTES	30.000,00
		62500 ADQUISICION	8.000,00
		78000 PROYECTOS DE COOPERACIÓN	1.300.000,00



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Nº Proyecto	70.005	CENTROS RIOJANOS	F. Inicio	01/01/2019	F. Fin	31/12/2030	Tiene Subproyecto	N
			Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Estado	A
					Previsión Total			0,00
					Previsión Ejercicio			11.006.140.119,00
					Dotación aplicaciones			735.000,00
Subproyecto	Programa	Subconcepto					Dotación	
0 CENTROS RIOJANOS	1411 ACCIÓN EXTERIOR	21200 INMOVILIZADO PROPIO					50.000,00	
		22100 ENERGIA ELECTRICA					10.000,00	
		22101 AGUA					10.000,00	
		22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					10.000,00	
		22199 OTROS SUMINISTROS					5.000,00	
		22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS					20.000,00	
		22607 FERIAS Y EXPOSICIONES					20.000,00	
		22699 OTROS					1.000,00	
		22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS					54.000,00	
		22707 SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO					4.000,00	
		22799 OTROS					1.000,00	
		23000 DIETAS					5.500,00	
		23100 LOCOMOCIÓN					3.500,00	
		23300 OTRAS INDEMNIZACIONES					1.000,00	
		46100 A AYUNTAMIENTOS					30.000,00	
		48100 CASAS Y CENTROS RIOJANOS EN ESPAÑA					150.000,00	



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

ADMINISTRACIÓN GENERAL

0 CENTROS RIOJANOS	1411 ACCIÓN EXTERIOR	48101 CASAS REGIONALES 48102 TAMBIÉN RIOJANOS 49000 CASAS Y CENTROS REGIONALES EN EL EXTRANJERO 49001 AYUDAS AL RETORNO 63201 CONSTRUCCION	10.000,00 100.000,00 150.000,00 50.000,00 50.000,00
--------------------	----------------------	--	---



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección 07 CULTURA, TURISMO, DEPORTE Y JUVENTUD
Servicio 04 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE Y JUVENTUD

Nº Proyecto	90.005	FOMENTO A LAS ACCIONES JUVENILES	F. Inicio	01/01/2019	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	N
			Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Estado	A
					Previsión Total			0,00
					Previsión Ejercicio			13.942.874.088,00
					Dotación aplicaciones			2.631.000,00
Subproyecto	Programa	Subconcepto					Dotación	
0 FOMENTO A LAS ACCIONES JUVENILES	2711 JUVENTUD	42600 Consorcio REAJ					4.500,00	
		42700 UNED. Matrícula Universitaria					80.000,00	
		44900 Universidad de La Rioja. Juventud y Prevención Conductas Adictivas					10.000,00	
		44901 Universidad de La Rioja. Matrícula Universitaria					720.000,00	
		46101 PROGRAMAS					300.000,00	
		46102 Ayuntamiento de Calahorra.Oficina Juventud					22.500,00	
		46103 Ayuntamiento de Alfaro. Oficina Juventud					22.500,00	
		46104 Ayuntamiento de Arnedo.Oficina Juventud					22.500,00	
		46105 Ayuntamiento de Haro. Oficina Juventud					22.500,00	
		48000 AYUDAS GENERALES Y DE PROMOCIÓN TALENTO JUVENIL					100.000,00	
		48001 AYUDAS FORMACIÓN NO FORMAL EMANCIPACIÓN JUVENIL					130.000,00	
		48002 AYUDAS MUESTRA JOVEN					20.000,00	



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

ADMINISTRACIÓN GENERAL

0 FOMENTO A LAS ACCIONES JUVENILES	2711 JUVENTUD	48003 OTRAS INSTITUCIONES Y ASOCIACIONES SIN FIN DE LUCRO 48004 Consejo de la Juventud de La Rioja 48005 Consejo de la Juventud de La Rioja. Actividades 48006 CONSEJOS LOCALES Y COMARCALES/SUPRAMUNICIPALES DE JUVENTUD 48009 Cruz Roja Española. Programa REDOX 48010 INICIATIVAS EMBLEMÁTICAS DE EMANCIPACIÓN 48011 AYUDAS OBTENCIÓN PERMISOS CONDUCCIÓN Y CAP 76100 A AYUNTAMIENTOS	350.000,00 25.000,00 37.700,00 88.800,00 30.000,00 225.000,00 380.000,00 40.000,00
------------------------------------	---------------	---	---